根据《关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（银保

监发〔2019〕35号）相关规定，现将华泰财产保险有限公司（以

下简称“公司”）2021 年第 2 季度分类合并披露的关联交易信息

披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2021 年第 2 季度，公司与各关联方发生的一般关联交易总

量及明细情况如下：

                                                               单位：亿元

序

号

交易

时间
交易对象

关联关系说

明

关联交易内容 交易

金额 类型 交易概述

1

2021年2

季度

华泰保险集团股

份有限公司
母公司

保险业务类 保险业务 0.00088

利益转移类 房屋租赁 0.06719

提供服务类 统筹服务 0.01392

其他类
代收代付 0.11649

支付股利 2.10000

2
华泰世博置业有

限公司

母公司全资

子公司
利益转移类 房屋租赁 0.02235

3
华泰人寿保险股

份有限公司

母公司控股

子公司

保险业务类

保险业务 0.00383

保险代理业

务
0.02621

其他类 理赔 0.00008

4 华泰资产管理有 母公司控股 资金运用类 产品管理费 0.02137

限公司 子公司

保险业务类
基础管理费 0.01673

保险业务 0.00406

5
华泰保兴基金管

理有限公司

母公司控股

子公司

资金运用类

申购费 0.00001

管理费 0.01143

赎回费 0.00025

保险业务类 保险业务 0.00005

6
华泰宝利投资管

理有限公司

母公司控股

子公司
资金运用类 管理费 0.00307

7
华泰保险销售有

限公司

母公司全资

子公司
保险业务类 保险业务 0.00010

8

ACE American

Insurance

Company

母公司股东

关联方

保险业务类
再保临分业

务
0.01634

其他类
再保临分业

务理赔
0.00003

9

ACE INA

Overseas

Insurance

Company Ltd.

母公司股东

关联方
保险业务类

再保合约业

务
0.00043

再保临分业

务
0.05155

10
Chubb European

Group SE

母公司股东

关联方
其他类

再保临分业

务理赔
0.00005

11

Chubb Insurance

(Switzerland)

Limited

母公司股东

关联方
其他类

再保临分业

务理赔
0.00002

12

Chubb Insurance

Hong Kong

Limited

母公司股东

关联方

保险业务类
再保临分业

务
0.00216

其他类
再保临分业

务理赔
0.00053

13
安达保险有限公

司

母公司股东

关联方

保险业务类
再保临分业

务
0.02057

其他类
再保临分业

务理赔
0.00433

14
英大泰和财产保

险股份有限公司

母公司股东

关联方

保险业务类

再保合约业

务
0.27261

再保临分业

务
0.11188

其他类

再保合约业

务理赔
0.11367

再保临分业

务理赔
0.00862

15

成都柏奥特克生

物科技股份有限

公司

母公司股东

关联方
保险业务类 保险业务 0.00014

16
国家电网有限公

司

母公司股东

关联方
保险业务类 保险业务 0.00349

17
武汉人福药业有

限责任公司

母公司股东

关联方
保险业务类 保险业务 0.00020

18
公司高管及其近

亲属

公司自然人

关联方
保险业务类 保险业务 0.00083

19
公司内部工作人

员

公司自然人

关联方
保险业务类 保险业务 0.00029

合计 3.01576

二、本年度各类一般关联交易累计金额

根据《关于印发保险公司关联交易管理办法的通知》（银保

监发〔2019〕35号）相关规定统计，2021年度，公司与各关联

方发生的各类一般关联交易累计金额如下：

                                            单位：亿元

类型 一季度 二季度 年度累计

保险业务类 0.28317 0.53235 0.81552

利益转移类 0.06719 0.08954 0.15673

提供服务类 - 0.01392 0.01392

资金运用类 0.03658 0.03612 0.07270

其他类 0.19114 2.34383 2.53497

三、统一交易协议执行情况

2021 年 2 月 24 日，公司与关联方 Chubb Tempest

Reinsurance Limited 签订再保险统一交易协议。2021 年第二

季度期间，在统一交易协议下，双方累计发生交易金额为人民

币 14360 万元；截至 6 月 30 日，在统一交易协议下，双方累计

发生交易金额为人民币 16498万元。

华泰财产保险有限公司

2021 年 7月 28日